

## ATOS OFICIAIS

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO E DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 17 de setembro de 2014, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Disseminação estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO NORMATIVO CONJUNTO  TJ/CGJ/VICE-PRESIDÊNCIAS, 1 E 2  12/2014	17/09	Estabelece normas, orientações e procedimentos para digitalização de processos físicos, tratamento dos Autos Físicos Digitalizados (AFDs) e respectivos fluxos de trabalho, a serem observados pelos órgãos jurisdicionais e administrativos e dá outras providências.  DJERJ, ADM, n. 13, p. 8.
AVISO CGJ 1353/2014	17/09	Edital de Remoção para as Varas da Fazenda Pública da Comarca da Capital DJERJ, ADM, n. 13, p. 53.
AVISO TJ/COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 8/2014	17/09	Avisa aos candidatos habilitados sobre as provas de sentenças cível e penal do XLVI Concurso Para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro. Republicação. DJERJ, ADM, n. 13, p. 6.
AVISO TJ/COMISSÃO DE CONCURSO  PÚBLICO 74/2014	17/09	Divulga o resultado preliminar do exame de títulos, abertura de prazos para vista e recurso e esclarecimentos a serem observados na interposição do recurso do LII Concurso Público de provas e títulos para outorga das delegações das atividades notariais e/ou registrais.  DJERJ, ADM, n. 13, p. 3.
CONVOCAÇÃO CGJ 5/2014	17/09	Convoca os Chefes de Serventia lotados na Comarca da Capital e nos Fóruns Regionais da Comarca da Capital para participarem de Encontro de Gestores do PJERJ. DJERJ, ADM, n. 13, p. 46.
CONVOCAÇÃO TJ 10/2014	17/09	Convoca os Diretores-Gerais, os Diretores de Departamento, os Diretores de Divisão, e os Representantes de Direção (RD) para participarem de Encontro de Gestores do PJERJ.  DJERJ, ADM, n. 13, p. 2.

CONVOCAÇÃO TJ 11/2014	17/09	Convoca os Juízes de Direito que menciona para a fiscalização das Provas de Sentenças do XLVI Concurso Para Ingresso na Magistratura de Carreira.  DJERJ, ADM, n. 13, p. 2.
EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA  CÍVEL TJ/COMISSÃO DE  JURISPRUDÊNCIA 27/2014	17/09	Ementário de Jurisprudência Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.  DJERJ, ADM, n. 13, p. 26.
EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA DAS TURMAS RECURSAIS TJ/COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA 9/2014	17/09	Ementário de Jurisprudência das Turmas Recursais do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.  DJERJ, ADM, n. 13, p. 33.
PARECER CGJ SN116/2014	17/09	Dispõe sobre prestação de contas apresentada pelo Cartório do 14º Ofício de Justiça da Comarca de Niterói acerca da remuneração da atual Responsável pelo Expediente - Parecer.  Alteração. DJERJ, ADM, n. 13, p. 51.
PROVIMENTO CGJ 48/2014	17/09	Resolve cessar a distribuição do II Juizado Especial Criminal da Capital e promover a redistribuição do acervo em razão da desinstalação do juízo, em cumprimento à Resolução TJOE nº 25/2014, dando outras providências.  DJERJ, ADM, n. 13, p. 48.
RESOLUÇÃO CONJUNTA TJ/PCERJ 1/2014	17/09	Descentraliza a Execução do Crédito Orçamentário e Financeiro para a Polícia Civil do Estado do Rio de Janeiro na forma que especifica e dá outras providências.  DJERJ, ADM, n. 13, p. 12.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: **seind@tjrj.jus.br** 

Diretoria-Geral de Comunicação e de Difusão do Conhecimento- DGCOM Departamento de Gestão e Disseminação do Conhecimento - DECCO Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo

> Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: <u>digab@tjrj.jus.br</u>

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.